11 Ephraim quasi avis avolabit gloria eorum,

a partu et ab utero et a conceptu.

12 Quod si et enutrierint filios suos,  
absque liberis eos faciam, absque hominibus;  
sed et vae eis,  
cum recessero ab eis!

13 Ephraim, ut vidi, in venationem posuit sibi filios suos,  
et Ephraim educit ad interfectorem filios suos.

14 "Da eis, Domine! Quid dabis eis?  
Da eis vulvam sine liberis et ubera arentia!"

15 Omnes nequitiae eorum in Galgala,  
profecto ibi exosos habui eos.

Propter malitiam operum eorum  
de domo mea eiciam eos.

Non addam ut diligam eos;  
omnes principes eorum rebelles.

16 Percussus est Ephraim,  
radix eorum exsiccata est,  
fructum nequaquam facient;  
quod si et genuerint,  
interficiam amantissima uteri eorum".

17 Abiciet eos Deus meus,  
quia non audierunt eum;  
et erunt vagi in nationibus.

## 10

1 Vitis frondosa Israel,  
fructum producens sibi;  
secundum multitudinem fructus sui multiplicavit altaria,  
iuxta ubertatem terrae suae  
decoravit simulacra.

2 Divisum est cor eorum,  
nunc poenas solvent;  
ipse confringet aras eorum,  
depopulabitur simulacra eorum.

3 Profecto nunc dicent:  
" Non est rex nobis;  
non enim timemus Dominum,  
et rex quid faciet nobis? "

4 Loqui verba, iurare in vanum,  
ferire foedus;  
et germinabit quasi venenum ius  
super sulcos agri.

5 De vitulo Bethaven  
tremant habitatores Samariae;  
quia luget super eum populus eius;  
dum sacerdotes eius super eum  
exsultant in gloria eius;

vere migrabit ab eo.

6 Siquidem et ipse in Assyriam delatus est,  
munus regi magno;  
confusio Ephraim capiet,  
et confundetur Israel in consilio suo.

7 Perit Samaria,  
rex eius quasi festuca super faciem aquae.

8 Et disperdentur excelsa impietatis,  
peccatum Israel;  
spina et tribulus ascendet  
super aras eorum,  
et dicent montibus: “ Operite nos! ”  
et collibus: “ Cadite super nos! ”.

9 Ex diebus Gabaa peccavit Israel;  
ibi perstiterunt.

Non comprehendet eos in Gabaa  
proelium super filios iniquitatis?

10 “ Iuxta desiderium meum corripiam eos;  
congregabuntur super eos populi,  
cum corripientur propter duas iniquitates suas.

11 Ephraim vitula docta,  
diligens trituram.

Et ego transivi super pulchritudinem colli eius;  
iunxi Ephraim aratro,  
arabit Iudas,  
sarriet sibi Iacob.

12 Seminate vobis in iustitia,  
metite secundum caritatem;  
innovate vobis novale.

Tempus est requirendi Dominum,  
donec veniat, ut pluat vobis iustitiam.

13 Arastis impietatem,  
iniquitatem messuistis,  
comedistis frugem mendacii,  
quia confisus es in curribus tuis,  
in multitudine fortium tuorum.

14 Consurget tumultus in populo tuo,  
et omnes munitiones tuae vastabuntur,  
sicut vastavit Salman Betharbeel  
in die proelii,  
matre super filios allisa.

15 Sic faciet vobis Bethel  
propter maximam nequitiam vestram.  
Mane interibit rex Israel.

11

1 Cum puer esset Israel, dilexi eum

et ex Aegypto vocavi filium meum.

2 Quanto magis vocabam eos,  
tanto recesserunt a facie mea;  
ipsi Baalim immolabant  
et simulacris sacrificabant.

3 Et ego dirigebam gressus Ephraim,  
portabam eos in brachiis meis,  
et nescierunt quod curarem eos.

4 In funiculis humanitatis trahebam eos,  
in vinculis caritatis;  
et fui eis, quasi qui elevant infantem ad maxillas suas,  
et declinavi ad eum, ut vesceretur.

5 Revertetur in terram Aegypti,  
et Assur ipse rex eius,  
quoniam noluerunt converti.

6 Saeviet gladius in civitatibus eius  
et consumet garrulos eius  
et comedet eos propter consilia eorum.

7 Populus meus pendet ad praevaricandum contra me;  
vocant eum ad altum, sed simul non erigunt eum.

8 Quomodo dabo te, Ephraim,  
tradam te, Israel?

Quomodo dabo te sicut Adama,  
ponam te ut Seboim?

Convertitur in me cor meum,  
simul exardescit miseratio mea.

9 Non faciam furorem irae meae,  
non convertar, ut disperdam Ephraim,  
quoniam Deus ego  
et non homo,  
in medio tui Sanctus  
et non veniam in terrore.

10 Post Dominum ambulabunt;  
quasi leo rugiet,  
quia ipse rugiet,  
et in tremore accurrent filii ab occidente.

11 Et avolabunt quasi avis ex Aegypto  
et quasi columba de terra Assyriae;  
et collocabo eos in domibus suis,  
dicit Dominus.

12

1 Circumdedit me in fraude Ephraim,  
et in dolo domus Israel;

C Iudas autem, dum adhuc vagatur, est cum Deo  
et cum Sancto fidelis ” C.

2 Ephraim pascit ventum

et sequitur aestum;  
tota die mendacium et violentiam multiplicat  
et foedus cum Assyriis init  
et oleum in Aegyptum fert.  
3 Iudicium ergo Domini cum Iuda,  
et visitatio super Iacob;  
iuxta vias eius et iuxta opera eius reddet ei.  
4 In utero supplantavit fratrem suum  
et in robore suo luctatus est cum Deo.  
5 Et luctatus est cum angelo et praevaluit;  
flevit et deprecatus est eum.  
In Bethel invenit eum  
et ibi locutus est nobiscum  
6 Dominus, Deus exercituum:  
Dominus memoriale eius.  
7 “ Et tu ad Deum tuum converteris;  
caritatem et iudicium custodi  
et spera in Deo tuo semper ”.  
8 Chanaan, in manu eius statera dolosa,  
fraudem diligit.  
9 Et dixit Ephraim: “ Verumtamen dives effectus sum,  
inveni opes mihi,  
omnes labores mei non invenient mihi  
iniquitatem, quam peccavi ”.  
10 “ Ego autem Dominus, Deus tuus  
ex terra Aegypti;  
adhuc sedere te faciam in tabernaculis,  
sicut in diebus conventus.  
11 Et loquar ad prophetas  
et ego visionem multiplicabo  
et in manu prophetarum proponam similitudines ”.  
12 Si Galaad iniquitas fuerat,  
prorsus inanes facti sunt;  
in Galgala bobus immolantes,  
etiam altaria eorum erunt quasi acervi  
super sulcos agri.  
13 Fugit Iacob in regionem Aram;  
et servivit Israel pro uxore  
et pro uxore custos fuit.  
14 Per prophetam autem eduxit Dominus  
Israel de Aegypto,  
et per prophetam custoditus est.  
15 Ad iracundiam provocavit Ephraim amarissime,  
sed sanguinem eius super eum relinquet  
et opprobrium eius retribuet ei Dominus suus.

1 Loquente Ephraim, horror factus est;  
dux erat in Israel.

Et deliquit in Baal  
et mortuus est.

2 Et nunc addunt ad peccandum  
faciuntque sibi conflatile de argento suo,  
secundum intellegentiam suam simulacra;  
factura artificum totum est.

“ His — ipsi dicunt — immolate! ”.

Homines vitulos osculantur.

3 Idecirco erunt quasi nubes matutina  
et sicut ros matutinus praeteriens,  
sicut palea turbine rapta ex area  
et sicut fumus de fumariorum.

4 “ Ego autem Dominus, Deus tuus  
ex terra Aegypti;  
et Deum absque me nescies,  
et salvator non est praeter me.

5 Ego pavi te in deserto,  
in terra ardenti solitudinis.

6 Iuxta pascua sua saturati sunt  
et saturati elevaverunt cor suum,  
propterea obliti sunt mei.

7 Et ego ero eis quasi leaena,  
sicut pardus iuxta viam insidiabor.

8 Occurram eis quasi ursa, raptis catulis,  
et dirumpam claustrum cordis eorum:  
et consumam eos ibi quasi leo;  
bestia agri scindet eos.

9 Perdo te, Israel;  
quis est auxiliator tuus?

10 Ubinam est rex tuus,  
ut salvet te in omnibus urbibus tuis,  
et iudices tui, de quibus dixisti:

“ Da mihi regem et principes? ”

11 Do tibi regem in furore meo  
et aufero in indignatione mea.

12 Colligata est iniquitas Ephraim,  
absconditum peccatum eius.

13 Dolores parturientis venient ei;  
erit filius non sapiens:  
suo enim tempore non stabit  
in ore vulvae.

14 De manu inferni liberabo eos,  
de morte redimam eos?

Ubi pestilentiae tuae, o mors?

Ubi pestis tua, inferne?

Consolatio abscondita est ab oculis meis ”.

15 Dum ipse inter fratres fructificat,  
veniet ventus urens, ventus Domini  
de deserto ascendens,  
et siccabit venas eius  
et desolabit fontem eius.  
Ipse diripiet thesaurum,  
omne vas desiderabile.

14

1 Poenas solvet Samaria,  
quoniam rebellavit contra Deum suum:  
in gladio peribunt,  
parvuli eorum elidentur,  
et praegnantem discidentur.  
2 Convertere, Israel, ad Dominum Deum tuum,  
quoniam corruisti in iniquitate tua.  
3 Tollite vobiscum verba  
et convertimini ad Dominum;  
dicite ei: “ Omnem aufer iniquitatem  
et accipe bonum,  
et reddemus fructum labiorum nostrorum.  
4 Assyria non salvabit nos;  
super equum non ascendemus  
nec vocabimus ultra: “Deos nostros!”  
opera manuum nostrarum,  
quia in te misericordiam consequetur pupillus ”.  
5 “ Sanabo praevaricationem eorum,  
diligam eos spontanee,  
quia aversus est furor meus ab eis.  
6 Ero quasi ros pro Israel;  
germinabit quasi lilium  
et mittet radices suas ut Libanus.  
7 Expandentur rami eius;  
et erit quasi oliva gloria eius,  
et odor eius ut Libani.  
8 Convertentur sedentes in umbra mea,  
colent triticum  
et germinabunt quasi vinea;  
memoriale eius sicut vinum Libani.  
9 Ephraim, quid ei ultra idola?  
Ego exaudio et respicio in eum.  
Ego ut abies virens:  
ex me fructus tuus invenitur ”.  
10 Qui sapiens est, intellegat ista;  
intellegens sciat haec!  
Quia rectae viae Domini,

et iusti ambulabunt in eis;  
praevaricatores vero corruent in eis.

## PROPHETIA IOEL

- 1**  
**1** Verbum Domini, quod factum est ad loel filium Phatuel.  
**2** Audite hoc, senes,  
et auribus percipite, omnes habitatores terrae,  
si factum est istud in diebus vestris  
aut in diebus patrum vestrorum.  
**3** Super hoc filiis vestris narrate,  
et filii vestri filiis suis,  
et filii eorum generationi alterae.  
**4** Residuum erucæ comedit locusta,  
et residuum locustæ comedit bruchus,  
et residuum bruchi comedit gryllus.  
**5** Expergiscimini, ebrii, et flete,  
et ululate, omnes, qui bibitis vinum,  
propter mustum,  
quoniam periit ab ore vestro.  
**6** Gens enim ascendit super terram meam  
fortis et innumerabilis;  
dentes eius ut dentes leonis,  
et molares leaenæ sunt ei.  
**7** Posuit vineam meam in desertum  
et ficum meam in lignum confractum;  
nudans spoliavit eam et proiecit,  
albi facti sunt rami eius.  
**8** Plange, quasi virgo accincta sacco  
super virum pubertatis suæ.  
**9** Periit oblatio et libatio  
de domo Domini;  
luxerunt sacerdotes  
ministri Domini.  
**10** Depopulata est regio;  
luxit humus,  
quoniam devastatum est triticum,  
defecit mustum,  
elanguit oleum.  
**11** Confundemini, agricolæ,

ululate, vinitores,  
super frumento et hordeo,  
quia periit messis agri.

12 Vineam exaruit,  
et ficus elanguit,  
malogranatum et palma et malum  
et omnia ligna agri aruerunt,  
quia evanuit gaudium  
a filiis hominum.

13 Accingite vos et plangite, sacerdotes;  
ululate, ministri altaris.

Ingredimini, cubate in sacco,  
ministri Dei mei,  
quoniam interiit de domo Dei vestri  
oblatio et libatio.

14 Sanctificate ieiunium,  
vocate coetum,  
congregate senes,  
omnes habitatores terrae  
in domum Dei vestri,  
et clamate ad Dominum:

15 “ Heu diei!

Quia prope est dies Domini,  
et quasi vastitas a potente veniet.

16 Numquid non coram oculis vestris  
alimenta perierunt,  
de domo Dei nostri  
laetitia et exultatio?”.

17 Computruerunt semina  
subtus glebas suas,  
demolita sunt horrea,  
dissipatae sunt apothecae,  
eo quod exaruit triticum.

18 Quid ingemuit animal,  
perterrita sunt armenta bouum,  
quia non est pascua eis?

Sed et greges pecorum disperierunt.

19 Ad te, Domine, clamo,  
quia ignis comedit  
pascua deserti,  
et flamma succendit  
omnia ligna agri.

20 Sed et bestiae agri  
suspirant ad te,  
quoniam exsiccati sunt fontes aquarum,  
et ignis devoravit  
pascua deserti.

1 Canite tuba in Sion,  
ululate in monte sancto meo;  
conturbentur omnes habitatores terrae,  
quia venit dies Domini,  
quia prope est.